Diário Oficial

    Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Terça-feira, 18 de junho de 2024

    N° 626 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-feira, 17 de junho de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 575/2024/DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de
27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos ao Defensor Público, no período de 8 de
julho a 6 de agosto de 2024, conforme tabela abaixo, a saber:

PROCESSO DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA PERÍODO UNIDADE (S) JUDICIÁRIA (S) SUBSTITUTO

1841/2024 José Alípio Bezerra de Melo 90.710-3 1ºP/2024

1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça

2ª Vara Cível de Campina Grande

Núcleo de Atendimento de Campina Grande

-0-

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 17 de junho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 574/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de
27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1836/2024-
DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de
2023/2024, a servidora ELLUÊNIA LUCENA CLAUDINO DELFINO, matrícula 780.017-7, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 1º de julho de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 17 de junho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 2

    Publicação: Terça-feira, 18 de junho de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 081/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: SUÉLEN LIMA CAVALCANTI
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 11 DE JUNHO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA,
DO REFERIDO INSTRUMENTO.
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2024 a 01/05/2025
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 13/06/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 17 de junho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 045/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: MARIA RITA OLIVEIRA E CALDAS
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 11 DE JUNHO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA,
DO REFERIDO INSTRUMENTO.
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/02/2024 a 30/06/2024
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 13/06/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 17 de junho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 189/2023.
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: LUANA PATRICIA BONFIM SALES
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 13 DE JUNHO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA,
DO REFERIDO INSTRUMENTO.
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/09/2023 a 12/06/2024
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 13/06/2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 17 de junho de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2024-06-17T14:44:17-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492